
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar  autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4C4G49156B662X600MZJ 

 
 

 Código Documento 

 MAM15I00EU  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

  
 Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación 
Provincial de Palencia, ha resuelto: 
 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
 

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 26-05-2021 se publicó la “ II Convocatoria de 
Peticiones de inclusión de actuaciones en el programa de limpieza de fosas sépticas en la provincia de Palencia 
2020-2021” (TEC.004-2021) (BDNS:498540)”, dotada con una cuantía inicial de 100.000 € euros, con cargo a la 
partida presupuestaria 36.17221.46201.113 y 36.17221.46801.113 del vigente Presupuesto. 
 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Acción Territorial en sesión celebrada en fecha 
08-07-2021 en virtud de la competencia asignada en la Base 8  
 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del 
Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 
 

RESUELVO: 
 

Primero. - Disponer del gasto por importe de 100.000 euros con cargo a la partida 36.16003.227.063 y en 
consecuencia conceder las correspondientes limpiezas de fosas sépticas a las entidades que se relacionan en el 
Anexo I que se incorpora en el presente Decreto. 

 
Segundo. - Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las obligaciones 
establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones.  

 
Tercero. - Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá notificada a 
los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
F_FIRMA_1 
 
 
 
 
                                                                                       
                                                                     F_FIRMA_12 

 



 
 
 
 

               
 

Anexo I: 
 

  
Codigo 

Entidad 
NIF   Numero de 

fosas 

  DIP/6415/2021 P3407700H AYUNTAMIENTO DE FUENTES DE VALDEPERO 1 

  DIP/6538/2021 P3414700I AYUNTAMIENTO DE RENEDO DE LA VEGA 4 

  DIP/6604/2021 P3400003D 
JUNTA VECINAL DE QUINTANILLA DE LA 

CUEZA 
1 

  DIP/6606/2021 P3400184B 
JUNTA VECINAL DE CALZADILLA DE LA 

CUEZA 
1 

  DIP/6709/2021 P3412900G AYUNTAMIENTO DE PINO DEL RIO 2 

  DIP/6710/2021 P3405800H AYUNTAMIENTO DE CEVICO DE LA TORRE 1 

  DIP/6711/2021 P3405600B AYUNTAMIENTO DE CERVATOS DE LA CUEZA 1 

  DIP/6712/2021 P3424400D AYUNTAMIENTO DE VILLOLDO 2 

  DIP/6714/2021 P3418100H AYUNTAMIENTO DE TARIEGO DE CERRATO 1 

  DIP/6715/2021 P3400300D AYUNTAMIENTO DE ABIA DE LAS TORRES 1 

  DIP/6716/2021 P3406300H 
AYUNTAMIENTO DE CONGOSTO DE 

VALDAVIA 
1 

  DIP/6826/2021 P3412100D AYUNTAMIENTO DE PALENZUELA 1 

  DIP/6827/2021 P3415500B AYUNTAMIENTO DE RIBAS DE CAMPOS 1 

  DIP/6828/2021 P3402200D AYUNTAMIENTO DE BALTANAS 1 

  DIP/6829/2021 P3401200E AYUNTAMIENTO DE ANTIGUEDAD 1 

  DIP/6905/2021 P3423800F AYUNTAMIENTO DE VILLAUMBRALES 1 

  DIP/6983/2021 P3405200A 
AYUNTAMIENTO DE CASTRILLO DE 

VILLAVEGA 
1 

  DIP/7128/2021 P3412500E AYUNTAMIENTO DE PEDRAZA DE CAMPOS 1 

  DIP/7129/2021 P3422300H AYUNTAMIENTO DE VILLAMORONTA 1 

  DIP/7184/2021 P3409900B AYUNTAMIENTO DE MANQUILLOS 1 

  DIP/7185/2021 P3410100F AYUNTAMIENTO DE MARCILLA DE CAMPOS 1 

  DIP/7186/2021 P3404100D AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA DE BOEDO 1 

  DIP/7241/2021 P3400013C JUNTA VECINAL DE VIDUERNA DE LA PEÑA 1 

  DIP/7242/2021 P3421400G AYUNTAMIENTO DE VILLALBA DE GUARDO 1 

  DIP/7424/2021 P3413100C AYUNTAMIENTO DE POBLACION DE ARROYO 1 

  DIP/7425/2021 P3410900I AYUNTAMIENTO DE MORATINOS 1 

  DIP/7426/2021 P3409400C AYUNTAMIENTO DE LEDIGOS 1 

  DIP/7427/2021 P3409100I AYUNTAMIENTO DE LAGARTOS 2 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar  autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4C4G49156B662X600MZJ 

 
 

 Código Documento 

 MAM15I00EU  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

  
Codigo 

Entidad 
NIF   Numero de 

fosas 

  DIP/7444/2021 P3413600B AYUNTAMIENTO DE POZA DE LA VEGA 1 

  DIP/7499/2021 P3402800A AYUNTAMIENTO DE BASCONES DE OJEDA 1 

  DIP/7500/2021 P3412600C AYUNTAMIENTO DE PEDROSA DE LA VEGA 2 

  DIP/7583/2021 P3400400B AYUNTAMIENTO DE AGUILAR DE CAMPOO 22 

  DIP/7727/2021 P3404700A AYUNTAMIENTO DE CARRION DE LOS CONDES 2 

  DIP/7730/2021 P3415700H AYUNTAMIENTO DE SALDAÑA 1 

  DIP/7732/2021 P3400016F JUNTA VECINAL DE VILLANUEVA DE ARRIBA 1 

  DIP/7735/2021 P3418500I AYUNTAMIENTO DE TRIOLLO 3 

  DIP/7739/2021 P3421900F AYUNTAMIENTO DE VALLE DEL RETORTILLO 2 

  DIP/7742/2021 P3420800I AYUNTAMIENTO DE VILLAELES DE VALDAVIA 1 

  DIP/7765/2021 P3422900E 
AYUNTAMIENTO DE VILLANUÑO DE 

VALDAVIA 
2 

  DIP/7767/2021 P3410700C AYUNTAMIENTO DE MICIECES DE OJEDA 1 

  DIP/7810/2021 P3400054G JUNTA VECINAL DE SAN JUAN DE REDONDO 1 

  DIP/7811/2021 P3400053I JUNTA VECINAL DE LEBANZA 1 

  DIP/7846/2021 P3405700J AYUNTAMIENTO DE CERVERA DE PISUERGA 1 

  DIP/7871/2021 P3400060D JUNTA VECINAL DE PISON DE CASTREJON 1 

  DIP/7879/2021 P3404900G AYUNTAMIENTO DE CASTREJON DE LA PEÑA 2 

 
 
 

 


		2021-07-14T09:01:00+0200
	AUPAC
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2021-07-14T09:00:00+0200
	AUPAC
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Firma digital de documento AUPAC


		2021-07-13T12:24:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




